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Sposób otrzymywania z pozostałości rop parafinowych ciężkich olejów smarnych,
jak automobilowych, cylindrowych, przy pomocy ciał porowatych,

jak ziem okrzemkowych, glinek, węgla aktywnego i podobnych substancyj.
Zgłoszono 7 marca 1927 r.

Udzielono 20 lutego [928 r.

Dotychczas znane metody polegają na
oczyszczeniu mazi zapomocą rafinacji kwa¬
sem siarkowym celem wytrącania alsfaltów
i mechanicznych zanieczyszczeń, Ten spo¬
sób oczyszczania powoduje większe straty
i tern samem zmienia całokształt i zawar¬

tość olejów smarnych.
Nowy sposób polega na zastosowaniu

ciał porowatych mających własność ad-
sorbcyjną dla koloidów i asfaltów, a w tym
wypadku dla koloidalnych węglowodorów,
ujemnie wpływających na krystalizację

przy odparafinowaniu mazi.. Działanie tych
ciał porowatych ujawnia się w dwóch fa¬
zach; w jednym wypadku jako środek wią¬
żący mechaniczne zanieczyszczenia (koks,
asfalt), w drugim zaś jako adsorbcyjny, to
jest oparty na własności ciał pcrowatych
i ich skłonności adsorbowania z mieszanin

węglowodorów substancyj koloidalnych.
Tak oczyszczona maź, po rozcieńczeniu

naftą lub innym rozpuszczalnikiem, podda¬
je się krystalizacji według znanych metod.
Otrzymany filtrat daje po oddestylowaniu



śroiclika i^i^cieńozaj^cego aleje ismairnc,
automobilowe, cylindrowe o niskim punkcie
krzepnięcia. N ,?.

2 mieszaniny ziemi okrzemkowej uzy¬
skuje się koloidalne węglowodory wedle
znanych metod ekstrakcyjnych.

Przykład. 100 kg mazi borysławskiej
zagrzewa się do 80—90°C, a po dodaniu 3
kg odpadkowej ziemi okrzemkowej, otrzy¬
manej przy ekstrakcji parafiny, miesza się
przez 30 minut, następnie przesącza się
przez prasę z początku bez ciśnienia, po¬
tem ciśnienie się wzmaga, a gdy osiągnięto
6 aitm, otwiera się praisę. Na płótnie filtroi-
wem osiada twarda majsa, która prócz zie¬
mi okinzemikowej zawiera koloidy, asfalty
i mechaniczne zanieczyszczenia, a miano¬
wicie 5 kg koloidalnych węglowodorów, 3
kg ziemi okrzemkowej, 2 kg asfaltu i za¬
nieczyszczeń mechanicznych. Otrzymuje
się <X) klg przeisączu, który po rozcieńcze¬
niu, krystalizacji, filtracji i oddestylowa¬
niu środka rozcieńczającego daje około 50

kg oleju automobilowego o lepkości przy
50° W 50 = 15° do ,20 Englerą punłct styg¬
nięcia —1°C, a resztę otrzymuje się w po¬
staci olejów lżejszych i parafiny.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania olejów ciężkich
smarnych, jak automobilowych, cylindro¬
wych, znamienny tern, że zastosowuje się
ciała porowate, jak ziemie okrzemkowe,
glinki, węgiel aktywny i tym podobne, ma¬
jące własność adisorbcyjną dla węglowodo¬
rów koloidalnych, ujemnie wpływających
na krystalizaioję, i włałsmość strącania asfal¬
tów i zanieczyszczeń mechanicznych.
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